
  

  

 

 

 

日 曜  

２日 月 振替休業日（8月 31日）  給食費口座振替日（前日までに入金をお願いします） 

３日 火 ４年：発育測定  6年：こころの劇場（６年弁当持参） 

４日 水 
3年：発育測定  スクールカウンセラー来校日   

2年：校外学習（うみの杜水族館・2年弁当持参） 

５日 木 ２年：発育測定      

６日 金 １年：発育測定  ALT来校日   

９日 月 たんぽぽ学級：発育測定  委員会活動 

１０日 火 陸上記録会壮行会  スクールカウンセラー来校日 

１１日 水  

１２日 木 ６年：陸上記録会（６年弁当持参）  

１３日 金 守ろうデー 

１４日 土 くり幼稚園運動会（校庭・体育館貸与・延期時は翌１５日） 

１６日 月 敬老の日   

１７日 火 音楽朝会②  スクールカウンセラー来校日 

１８日 水 陸上記録会予備日（６年弁当持参） 5年：脊柱側わん症検査・運動器健診 

２０日 金 短縮４時間授業 給食あり １３：２０下校 

２３日 月 秋分の日 

２５日 水 代表委員会  ３年：校外学習（ヨークベニマル） 

２７日 金 たんぽぽ学級：子どもと市民のつどい運動会（たんぽぽ弁当持参）  

２８日 土 柳生市民センター・児童館まつり ブラスバンドステージ発表（１２時頃） 

３０日 月 クラブ⑤ 

☆ 一斉配信用メール登録のお願い ☆  

台風を始め非常災害や緊急時に，臨時休校や登下校時刻の変更を一斉配信メールで行います。未

登録家庭へは電話連絡が必要となり，時間がかかります。全家庭の一斉配信メールへの登録をお願

いします。また，学校からのメールが着信拒否とならないよう，設定をお願いします。メールアド

レス変更時には，必ず学校にお知らせください。 

仙台市立西中田小学校 

令和元年 8月 23日 №６ 

０２２－２４１－５２８５ 

http://www2.sendai-c.ed.jp/~nisinaka/ 

昨年同様，暑さの厳しい夏休みでした。様々な思い出づくりができた夏休みが

終わり，１学期の後半がスタートしました。子供たちの様子を見ると，皆一回り

大きく，たくましくなったように感じます。 

１学期後半は，これまでの学習を生かし，深め，まとめる時期です。この時期が充実したものにな

りますよう職員一同努力してまいります。引き続き皆様のご支援，ご協力をお願いいたします。 

行 事 予 定 

９月の土曜図書室開放 

○ ９月７日，1４日，2１日，2８日 

○ 時間：９：３０～１２：３０ 

 

今年度より銀行からの引き

落としになりました。ご準

備をお願いします。 



《夏休み中も PTA様に大変お世話になりました》
夏休みプール開放 ありがとうございました

 PTA様主催によるプール開放事業は，今年も猛暑や雨天による中止などが数回ありましたが，

プールからは元気な子供たちの声が聞こえていました。利用した児童数もかなり多くなりました。

受付やプールサイドでの見守り活動，本当にお疲れ様でした。監視員の皆様，当番の保護者の皆

様，保体委員の皆様，父母教師会の役員の皆様が，安全に配慮して運営していただいたお陰で，大

きな事故やけがもなく子供たちはプールでとても楽しんだと思います。また，9日の後片付けにも

多くの方々に参加していただき，とてもきれいになりました。プール開放に関わっていただいた皆

様に感謝申し上げます。 

♢ 放射線量測定結果のお知らせ ♢  

 放射線測定器が配備されている柳生中学校から測定器を

借り，７月30日(火)の午前９時００分に測定を行いました。

その結果は，右のとおりです。 

 どの地点も，基準値の 0.23μSV／h を下回っておりま

したことをお知らせいたします。 

♡スクールカウンセラー♡  

面談をご希望の方は，電話予約の上でご来校ください。 

相 談 日：９月は，３日(火)・１０日(火)・１７日(火)になります 

時 間 ：午前１０時～午後４時          場 所：相談室（本校舎４階） 

申込方法：電話予約２4１－5５2５(相談室直通) 24１―5２８５(職員室 教頭へ） 

♡学校への相談♡  

スクールカウンセラー以外にも，本校職員が教育相談を行っています。いじめや不登校のほか，どん

なことでも構いません。担任のほか，教頭や養護教諭，教育相談担当者など，話しやすい職員にご連絡

ください。子供や保護者の皆様からの声に耳を傾け，迅速に対応していきたいと思っていますので，遠

慮せずにお知らせください。 

☆ 学校・地域合同防災訓練 ☆ 

８月 31１日(土)に，学校・地域合同防災訓練を行います。午前８時の発災後，午前８時 15 分ま

でに各一時避難所へ集まり，西中田小学校または，柳生中学校へ移動し，防災に関する学習を行いま

す。児童がどこに集まり，どちらの学校で活動するかなどを記入する用紙を訓練前日の金曜日まで

に個々に配付します。その用紙を確認して一時避難所へ送り出していただきたいと思います。各学

校で学習後，12 時過ぎに下校する予定です。いつもと違う経路で学校へ向かう児童もいると思い

ます。朝や帰りの児童の見守りへのご協力をお願いします。 

なお，当日は各児童にアルファー米のご飯，水が配付され，家庭へ持ち帰ります。訓練のために

区役所から提供されたものです。ご家庭で保護者の方に確認していただいた後に食べるよう，ご配

慮をお願いいたします。 

【７月 30日（火）の測定結果】 

校庭(プール脇)  0.03 μSV／h 

校庭(東門北)   0.04 μSV／h 

校庭(北西)    0.04 μSV／h 

校庭(体育館脇)   0.04 μSV／h 

 校庭(中央)     0.03 μSV／h 



 


